
   
                             DETERMINAZIONE N.  347   DEL   24/03/2016  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 

ADESIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIATIVO A 
FEDERSANITA’ ANCI  PIEMONTE - ANNO 2016 

 
 



   
                             DETERMINAZIONE N.  347   DEL   24/03/2016  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____24_____________conto 3.10.10.13________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB____6 _________________     Spesa prevista  ___9.500,00___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Affari Generali 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data,  23/03 /2016                                                                     Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 

                                                                                         Responsabile del Procedimento 

                                                                                          (D.ssa Anna Rosa BELLOTTI) 
                                                                                        

                                                                                                                    
 

 
 

                                            
 

 



   
                             DETERMINAZIONE N.  347   DEL   24/03/2016  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 

 
Richiamato lo Statuto di Federsanità ANCI – Federazione delle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere e delle Conferenze dei Sindaci italiane, approvato nell’ambito 
dell’Assemblea del 27/05/2014; 
 
Visto in particolare l’art. 2 di detto Statuto sulle finalità della Federazione, da 
individuare soprattutto nella rappresentanza delle Aziende nei rapporti con lo Stato e le 
Regioni per concorrere alle decisioni in materia sanitaria, nel collegamento tra Aziende 
ed Autonomie Locali per l’integrazione dei servizi sanitari con quelli sociali, 
nell’individuazione delle linee di indirizzo e di coordinamento delle attività degli Enti 
associati, nella promozione di iniziative di studio e nella attivazione di organismi di 
assistenza tecnico-giuridica agli associati; 
 
Richiamata la deliberazione n. 971 in data 12 giugno 2000 con la quale questa 
Azienda, allora denominata ASL N. 14 (ora divenuta ASL VCO ai sensi della DCR n. 136-
39452 del 22/10/2007), formalizzava la propria adesione a FEDERSANITA’ ANCI 
Piemonte per l’anno 2000, corrispondendo il relativo contributo associativo; 
 
Dato atto che con successivi provvedimenti è stato liquidato il contributo associativo 
per  gli  anni seguenti, e, da ultimo, con determinazione  dirigenziale  S.O.C.  AA.GG.    
n. 404 del 30/03/2015, si è provveduto alla liquidazione della quota associativa per 
l’anno 2015; 
  
Vista la nota in data 09/03/2016, acquisita al protocollo aziendale al n. 15425/16, con 
la quale il Presidente di Federsanità ANCI Piemonte comunica l’importo del contributo di 
adesione da versare per l’anno 2016 che, oltre alla quota associativa, comprende una 
quota servizi e precisamente: 

 l’invio della newsletter di Federsanità ANCI a tutti gli indirizzi che l’Azienda vorrà 
fornire; 

 l’invio della newsletter di Quotidiano Sanità a tutti gli indirizzi che l’Azienda vorrà 
fornire; 

 la fornitura di n. 3 accessi alla banca dati di normativa sanitaria Norma Health ed 
alla ricezione del quotidiano di aggiornamento giuridico Norma; 

 l’invito gratuito agli eventi nazionali organizzati sui diversi temi riguardanti la 
gestione e l’organizzazione dei servizi sanitari e amministrativi; 

 la disponibilità a rafforzare la comunicazione degli eventi organizzati dall’Azienda 
attraverso il sito web e le sopra citate newsletter; 

 la disponibilità della sede operativa di Roma, in Via degli Scialoja 3 per eventuali 
riunioni; 

 la disponibilità a organizzare incontri con esperti e consulenti su specifiche 
tematiche inerenti la gestione e organizzazione di servizi sanitari e 
amministrativi; 

 
 
Valutata  l’utilità di un’adesione alla Federazione per poter utilizzare i servizi messi a 
disposizione delle aziende associate e sentita la Direzione Generale, si ritiene di aderire, 



   
                             DETERMINAZIONE N.  347   DEL   24/03/2016  

4 di 5 

anche per l’anno in corso, all’iniziativa di cui trattasi, dando atto contestualmente che 
l’ammontare del contributo associativo, in  base all’entità  del  Bilancio di Previsione 
corrente dell’Azienda,  è pari a € 9.500,00; 
 
Visto il regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle Determinazioni Dirigenziali di cui alla 
deliberazione n. 255 del 15 aprile 2013   
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1) Di aderire, per l’anno 2016, a Federsanità ANCI Piemonte, mediante la 
corresponsione del relativo contributo associativo, pari ad € 9.500,00. 

 
2) Di dare mandato alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economiche e Finanziarie di 

effettuare il pagamento di detto contributo associativo tramite versamento 
dell’importo relativo sul  conto corrente intestato a : Federsanità ANCI  Piemonte 
– Unicredit Banca - Agenzia 52 di Via Garibaldi – Torino - cod. iban IT 36 S 
02008 01152 000002674448. 

 
3) Di imputare il costo discendente dalla presente determinazione al conto 

3.10.10.13 del Conto Economico Esercizio 2016. 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
                                                               Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                     D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 



   
                             DETERMINAZIONE N.  347   DEL   24/03/2016  

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG X DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU            

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

